PAGE
2

П Р О Т О К О Л

Заседания Совета по инвестиционной политике

г. Чебоксары

06 сентября 2006 г.                                                                                                                   № 9
Председатель:                                                                                                        Моторин И.Б.

Присутствовали:

	Члены Совета:

	начальник отдела государственных инвестиций и региональных программ Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики (секретарь Совета)

	Михайлов Вячеслав Михайлович

	заместитель министра экономического развития и  торговли Чувашской Республики  (заместитель председателя Совета)

	Табаков Алексей

Петрович

	заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Банюк

Сергей Тарасович

	заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	Гурьев

Лев Николаевич

	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики

	Дмитриева Наталья Викторовна

	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики

	Енилина Светлана Александровна

	заместитель министра  природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	Краснов Владимир

Иванович

	заместитель министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики

	Осипова Надежда

Александровна

	вице-президент Акционерного Коммерческого Банка “Чувашкредитпромбанк”, Открытое акционерное общество

	Черменинова Вера

Васильевна

	заместитель министра  образования и молодежной политики Чувашской Республики

	Толстов Михаил

Юрьевич

	 Приглашенные:

	начальник отдела инвестиций ОАО «Промтрактор»

	Данилова А.В.

	первый заместитель Управляющего Чувашским отделением №8613 СБ РФ

	Ноздряков М.Г.

	заместитель Управляющего Чувашским отделением №8613 СБ РФ – начальник отдела по работе с корпоративными клиентами

	Федоров В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте Стратегии социально-экономического развития Чувашской Республики  до 2020 года.
2. О проекте республиканской целевой программы развития машиностроительного комплекса Чувашской Республики на 2006-2010 годы.

	1. Слушали:

О проекте Стратегии социально-экономического развития Чувашской Республики  до 2020 года.___________________________________________________________________
                    (Табаков А.П.)

Выступили:

	(Моторин И.Б., Данилова А.В., Енилина С.А., Ноздряков М.Г., Банюк С.Т., Краснов В.И., Дмитриева Н.В., Черменинова В.В.)

 Решили:

1.1. Одобрить в целом проект Стратегии социально-экономического развития Чувашской Республики до 2020 года с учетом высказанных замечаний и предложений.
Проголосовали: за –  единогласно.

	2.Слушали:

          О проекте республиканской целевой программы развития машиностроительного комплекса Чувашской Республики на 2006-2010 годы.
______________________________________________________________________________
(Дмитриева Н.В.)

Выступили:

	(Моторин И.Б., Михайлов В.М., Банюк С.Т., Енилина С.А., Чермининова В.В.,

Табаков А.П.)

 Решили:
2.1. Одобрить проект республиканской целевой программы развития машиностроительного комплекса Чувашской Республики на 2006-2010 годы.
Проголосовали: за –  единогласно.

Председатель,

министр экономического развития

и  торговли Чувашской Республики

        И.Б. Моторин

Секретарь

        В.М. Михайлов